

Ekonomiye Dair Öne Çıkan Düzenlemeler ¹

30 Temmuz – 5 Ağustos 2026

Vergi teminat uygulamasında "riskli mükellefler" için düzenleme

Vergi teminat uygulaması kapsamında "riskli mükellefler" 5 katı kadar teminat verecek.

Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığının Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliği, Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Buna göre, teminatın verileceği yılda sunulması gereken ve bir önceki yıla ait olan gelir veya kurumlar vergisi beyannamesinde, ilgili şartları taşıması durumunda uyumlu mükelleflere vergi indirimi uygulamasından yararlanma hakkı bulunan mükellefler, beşte bir oranında teminat verecek.

Hakkında sahte, yanıltıcı belge düzenleme veya kullanma yönünden vergi inceleme raporu düzenlenen mükellefler ise vergi inceleme raporlarının vergi dairesi kayıtlarına girdiği tarih ile kesinleşmesi arasındaki sürede beş katı kadar teminat verecek. Söz konusu raporların vergi dairesi kayıtlarına girdiği tarihten sonra mükelleflere tebliğ edilecek bir yazıyla teminatlarını 30 gün içinde tamamlamaları istenecek.²

Maldivler menşeli bazı su ürünlerinin ithalatında vergi düzenlemesi

Resmî Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararı ile Maldivler Cumhuriyeti menşeli belirli balık ve deniz ürünlerinin ithalatında uygulanacak gümrük vergisi ve ek mali yükümlülük oranları yeniden belirlendi. Düzenleme 1 Ağustos 2026 tarihinde yürürlüğe girdi.

31 Aralık 2020 tarihli İthalat Rejimi Kararı'nda değişiklik yapan Cumhurbaşkanı Kararı, Resmî Gazete'de yayımlandı. Kararla birlikte, İthalat Rejimi Kararı'na ekli (IV) sayılı listede yer alan ve ek tabloda GTİP'leri belirtilen Maldivler Cumhuriyeti menşeli ürünlerin ithalatında uygulanacak gümrük vergisi ile ek mali yükümlülük oranları yeniden düzenlendi.

Balık ve deniz ürünleri kapsamında yer aldı

Karar ekindeki tabloda, ağırlıklı olarak balıklar, kabuklular ve diğer su ürünlerine ait GTİP'ler yer aldı. Ürün gruplarına göre gümrük vergisi oranları yüzde 0 ile yüzde 37,5 arasında değişirken, bazı GTİP'lerde

¹ Bu bülten TEPAV tarafından hazırlanmakta ve iş dünyasının yakından takip ettiği vergi, istihdam, devlet destekleri, ticaret ya da finansal alanlardaki öne çıkan yasal düzenlemeleri esas almaktadır.

² Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)'ndan: Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 531)'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, Resmî Gazete, sayı: 33326, 31 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260731-10.htm>

yüzde 3,8 ve yüzde 9,8 oranlarında ek mali yükümlülük uygulanması öngörüldü. Düzenleme kapsamındaki vergi oranları, GTİP bazında hazırlanan cetvelde ayrıntılı şekilde gösterildi.

1 Ağustos 2026 tarihinde yürürlüğe giren kararın uygulanmasından Ticaret Bakanlığı sorumlu olacak.³

Maldivler menşeli bazı ürünlerin ithalatına tarife kontenjanı kararı yayımlandı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın imzasını taşıyan "Maldivler Cumhuriyeti Menşeli Bazı Ürünlerin İthalatında Tarife Kontenjanı Uygulanması Hakkında Karar", 31 Temmuz 2026 tarihli Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın imzasını taşıyan "Maldivler Cumhuriyeti Menşeli Bazı Ürünlerin İthalatında Tarife Kontenjanı Uygulanması Hakkında Karar", 31 Temmuz 2026 tarihli Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Resmî Gazete'nin 33326 sayılı nüshasında yayımlanan ve 11564 karar sayısını taşıyan düzenleme ile Maldivler Cumhuriyeti menşeli bazı ürünlerin ithalatında tarife kontenjanı uygulanmasına ilişkin esaslar belirlendi.

Kararın, 1567 sayılı Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun'un 1'inci maddesi, 474 sayılı Gümrük Giriş Tarife Cetveli Hakkında Kanun'un 2'nci maddesi, 3283 sayılı Bazı Kanunlarla Tanınmış Olan Gümrük Muafiyetlerinin Kaldırılması Hakkında Kanun'un 2'nci maddesi, 4458 sayılı Gümrük Kanunu'nun 16'ncı, 22'nci ve 55'inci maddeleri ile 2976 sayılı Dış Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanun ve 7561 sayılı Kanun hükümleri kapsamında yürürlüğe konuldu.⁴

Maden Yönetmeliği'nde değişiklik yapıldı

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'nca Maden Yönetmeliği'nde yapılan değişiklikle, doğal hidrojen kaynaklarının hukuki statüsü netleştirilirken, rödövars sözleşmelerine ilişkin sicil işlemleri kolaylaştırıldı.

Bakanlığın "Maden Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmeliği", Resmî Gazete'nin bugünkü sayısında yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Buna göre, Maden Kanunu'nun madenlerin gruplandırılmasına ilişkin beşinci maddesinin üçüncü fıkrasında yer alan "karbondioksit (CO₂) gazı" ibaresinden sonra "hidrojen (H₂) gazı" ibaresi eklendi. Böylece jeotermal, doğal gaz ve petrol alanlarının dışında bulunan hidrojen gazı da üçüncü grup madenler arasında yer alacak.

Ayrıca, yönetmelikle rödövars sözleşmelerine ilişkin hükümler de değiştirildi. Bu kapsamda, rödövars sözleşmelerinin tek taraflı olarak maden sicilinden terkin edilebilmesi için aranan "kesinleşmiş

³ Cumhurbaşkanlığı Kararı, Karar Sayısı: 11563, Resmî Gazete, Sayı: 33326, 31 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260731-3.pdf>

⁴ Cumhurbaşkanlığı Kararı, Karar Sayısı: 11564, Resmî Gazete, Sayı: 33326, 31 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260731-4.pdf>

mahkeme kararı" şartı kaldırıldı. Feshe ilişkin mahkeme kararının bulunması, kararın kesinleşmesi beklenmeksizin sicil işlemlerinin yapılması için yeterli olacak.⁵

Binek otomobillerde asgari maktu vergi dönemi

Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren yeni düzenlemeyle, binek otomobiller ile insan taşımaya yönelik bazı motorlu taşıtlarda asgari maktu ÖTV uygulaması hayata geçirildi. Düzenlemeyle vergi sisteminde yeni bir uygulamaya geçilirken mevcut araç fiyatları ve tüketicilerin ödediği vergi tutarlarında ise doğrudan bir değişiklik öngörülüyor.

Binek otomobillerde asgari maktu özel tüketim vergisi (ÖTV) uygulamasını hayata geçiren düzenleme yürürlüğe girdi. Düzenlemeyi içeren Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun, Resmî Gazete'de yayımlanarak resmen yürürlüğe girdi.

Kanunda, otomobillere yönelik ÖTV sisteminde değişiklik öngören maddeler de yer alırken binek araçların vergilendirilmesine ilişkin yeni uygulamanın yasal altyapısı oluşturuldu.

Hazine ve Maliye Bakanlığı'ndan edinilen bilgilere göre, yeni düzenlemeyle binek otomobiller ile esas itibarıyla insan taşımak amacıyla üretilen diğer motorlu taşıtların vergilendirilmesinde asgari maktu vergi standardı uygulanacak.

Mevcut sistemde motor silindir hacmi, motor gücü, emisyon değeri, elektrikli araçlarda menzil ve araç matrahı gibi kriterlere göre oran bazlı (nispi) olarak hesaplanan ÖTV'ye ek olarak, yeni düzenlemeyle bu taşıtlar için bir asgari vergi alt sınırı oluşturuldu. Böylece hesaplanan verginin belirlenen asgari tutarın altında kalmasının önüne geçilmesi amaçlanıyor.

Asgari verginin altına düşülemeyecek

Yeni düzenlemeyle, kapsama giren binek otomobillerde nispi vergi oranına göre hesaplanan ÖTV'nin, belirlenen asgari maktu vergi tutarının altında kalması halinde tahsilat asgari maktu tutar üzerinden yapılacak. Hesaplanan nispi verginin asgari tutarın üzerinde olması durumunda ise mevcut uygulamada olduğu gibi oran bazlı vergilendirme sürdürülecek.

Düzenleme yalnızca binek otomobiller ile insan taşımaya yönelik belirli motorlu taşıtları kapsıyor. Yolcu veya yük taşımacılığında kullanılan ticari araçlar ile motosikletlerin ÖTV uygulamasında ise herhangi bir değişikliğe gidilmedi.

Binek otomobillere 100 bin TL alt sınır

Yeni düzenlemeyle birlikte binek otomobiller ve aynı kapsamdaki diğer motorlu taşıtlar için asgari maktu ÖTV tutarı 100 bin TL olarak belirlendi.

Üç ve dört tekerlekli motorlu araçlar ile bazı ATV'leri kapsayan L sınıfı taşıtlarda ise yalnızca elektrik motor gücü 4 kilovat ve üzeri olan araçlar düzenleme kapsamına alındı. Bu gruptaki araçlar için asgari maktu ÖTV tutarı 30 bin TL olarak uygulanacak.

⁵ Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığından: Maden Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, Resmî Gazete, Sayı: 33326, 31 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260731-9.htm>

Öte yandan, elektrik motor gücü 4 kilovatın altında olan L sınıfı araçlar, içten yanmalı motorlu modeller, iki tekerlekli motosikletler ile T sınıfındaki tarım ve orman traktörleri ve bu sınıfta yer alan ATV'ler yeni uygulamanın dışında bırakıldı.⁶

TCMB, MKK'nın 'Kripto Varlık Merkezi Kayıt Sistemi'ni onayladı

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. (MKK) bünyesinde yürütülecek Kripto Varlık Merkezi Kayıt Sistemi (KVMKS) faaliyetini onayladı.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), tarafından hazırlanan "Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş.'nin Menkul Kıymet Mutabakat Sistemi İşleticiliği Faaliyetlerine İlave Olarak Yürütebileceği Diğer Faaliyetlere İlişkin Karar" Resmî Gazete'de yayımlandı.

Kararla birlikte, Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. (MKK) bünyesinde yürütülecek olan Kripto Varlık Merkezi Kayıt Sistemi (KVMKS) faaliyeti, MKK'nın yapabileceği ilave/diğer faaliyetler kapsamında TCMB tarafından resmi olarak onaylandı.

TCMB tarafından hazırlanan tebliğde şu ifadeler yer verildi:

"Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş.'nin (MKK) "Kripto Varlık Merkezi Kayıt Sistemi" faaliyetinin, MKK'nın gerçekleştirebileceği diğer faaliyetler çerçevesinde onaylanmasına ve menkul kıymet mutabakat sistemi işletmek üzere 12/6/2015 tarihli ve 10160/19759 sayılı Karar ile MKK'ya verilmiş olan faaliyet izni kapsamına alınmasına; 20/6/2013 tarihli ve 6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para Kuruluşları Hakkında Kanun ile 28/6/2014 tarihli ve 29044 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemlerinin Faaliyetleri Hakkında Yönetmeliğin 17'nci maddesi uyarınca karar verilmiştir."⁷

TCMB'den döviz dönüşüm desteğinin etkinliğini artıracak adımlar

TCMB, döviz dönüşüm desteğinde katma değere dayalı yeni sisteme geçerken, döviz almama taahhüdünü kaldırdı ve yüzde 3 destek uygulamasının süresini 31 Ocak 2027'ye kadar uzattı.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), rezerv birikimini destekleyen döviz dönüşüm desteği uygulamasının etkinliğini artırmaya yönelik yeni adımlar attı.

TCMB tarafından hazırlanan "Firmaların Yurt Dışı Kaynaklı Dövizlerinin Türk lirasına Dönüşümünün Desteklenmesi Hakkında Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ" Resmî Gazete'de yayımlandı.

Düzenlemeyle birlikte firmalara katma değere dayalı döviz satış limiti getirildi. Buna göre, firmaların katma değeri, kârlılıkları ve işgücü maliyetleri dikkate alınarak hesaplanacak. Aracı ihracatçılar ise katma değere dayalı limitlerini doldurmaları halinde, katma değeri yüksek tedarikçileri adına döviz

⁶ Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun, Resmî Gazete, Sayı: 33326, 31 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260731-2.htm>

⁷ Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasından: Merkezi Kayıt kuruluşu A.Ş.'nin Menkul Kıymet Mutabakat Sistemi İşleticiliği Faaliyetlerine İlave Olarak Yürütebileceği Diğer Faaliyetlere İlişkin Karar, Resmî Gazete, Sayı: 333227, 1 Ağustos 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/08/20260801-5.pdf>

dönüşüm işlemi gerçekleştirebilecek. Bu durumda döviz dönüşüm desteği doğrudan tedarikçinin hesabına aktarılacak.

Döviz almama taahhüdü yerine döviz pozisyonu şartı getirildi

İhracat ve döviz kazandırıcı hizmetler reeskont kredilerinde olduğu gibi, döviz dönüşüm desteğinden yararlanacak firmalar için döviz almama taahhüdü kaldırılarak yerine döviz pozisyonuna dayalı uygulama getirildi.

Buna göre, firmaların döviz pozisyonları, döviz dönüşüm desteği başvurusundan önce Merkez Bankası tarafından belirlenecek üst sınırı aşamayacak.

Düzenlemeyle ayrıca, uygulamanın etkinliğinde önemli rol üstlenen bankaların aracılık fonksiyonları güçlendirilirken sistemin daha verimli işlemesini sağlayacak ilave tedbirler de hayata geçirildi.

Söz konusu değişiklikler 1 Ekim'de yürürlüğe girecek. Düzenlemenin ayrıntıları ise Uygulama Talimatı'nda yer alacak.

Yüzde 3 destek ödemesi ve yüzde 35 ihracat bedeli satış yükümlülüğünün süresi uzatıldı

Tebliğ kapsamında döviz dönüşüm desteğinin temel oranı yüzde 2 olarak korunurken yüzde 3 destek ödemesi ile ihracat bedeli satış yükümlülüğünün yüzde 35 olarak uygulanmasına ilişkin geçici sürenin 31 Ocak 2027'ye kadar uzatılmasına karar verildi. Söz konusu geçici uygulamaların süresi 31 Temmuz itibarıyla sona ermekteydi.⁸

Bağ evleri için büyüklük şartı değiştirildi

Tarımsal amaçlı yapıların kriterlerinde yapılan değişiklikte, üzerine bağ evi kurulmasına izin verilen tarım arazilerinde aranan asgari büyüklük şartı 5 hektardan 2 hektara indirildi.

Tarım ve Orman Bakanlığı'nın "Tarım Arazilerinin Korunması ve Kullanılması Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik"i Resmî Gazete'de yayımlandı. Düzenlemeyle yönetmeliğin Ek-1'inde yer alan "Tarımsal Amaçlı Yapıların Kriterleri" bölümündeki 6.1 maddesinde bulunan "5 hektar" ibaresi "2 hektar" olarak değiştirildi.

Yapılan değişiklikte birlikte tarımsal amaçlı yapıların inşası için daha önce en az 50 bin metrekare arazi büyüklüğü aranırken, bu sınır 20 bin metrekareye düşürüldü. Böylece daha küçük tarım arazilerine sahip üreticilerin de tarımsal amaçlı yapı izni alabilmesinin önü açılmış oldu.

Söz konusu değişiklik, son aylarda tarım arazilerinde kaçak bungalov, villa ve hobi bahçesi uygulamalarını engellemek amacıyla getirilen sıkı kurallarda bir değişiklik anlamına gelmiyor.

Yönetmelikle ayrıca geçiş sürecine ilişkin önemli bir hüküm de getirildi. Buna göre, 4 Nisan 2026'da yürürlüğe giren yönetmelikten önce Bakanlığa yapılan tarımsal amaçlı yapı ve tarım dışı kullanım

⁸ Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasından: Firmaların Yurt Dışı Kaynaklı Dövizlerinin Türk lirasına Dönüşümünün Desteklenmesi Hakkında Tebliğ (Sayı: 2023/5)'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 33327, 1 Ağustos 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/08/20260801-4.htm>

başvuruları, yürürlükten kaldırılan eski yönetmelik hükümlerine göre değerlendirilmeye devam edecek.⁹

Yerel İklim Değişikliği Eylem Planlarına ilişkin yönetmelik Resmî Gazete'de

İklim Kanunu uyarınca hazırlanan "Yerel İklim Değişikliği Eylem Planları ile İl İklim Değişikliği Koordinasyon Kurulları Hakkında Yönetmelik" Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca hazırlanan yönetmelikle, Türkiye'nin net sıfır emisyon hedefi, ulusal katkı beyanı ve ilgili planlama araçları doğrultusunda il ölçeğinde hazırlanacak yerel iklim değişikliği eylem planlarına ilişkin ilke, idari ve teknik usul ve esaslar ile İl İklim Değişikliği Koordinasyon Kurullarının çalışma usul ve esasları belirlendi.

Bakanlıktan alınan bilgiye göre, Yerel İklim Değişikliği Eylem Planı (YİDEP), illerin iklim değişikliği ile mücadele sürecinde müdahale edilmesi gereken alanları tanımlayan, hedef, eylem ve izleme çerçevesi sunan bir planlama aracı olarak tasarlandı.

Yönetmelikle yerel iklim değişikliği eylem planlarının ortak bir metodoloji ve standart çerçevesinde hazırlanması, azaltım ve uyum politikalarının bütüncül bir yaklaşımla ele alınması, iller arasında karşılaştırılabilir ve izlenebilir bir planlama altyapısının oluşturulması ve ulusal ölçekte koordinasyonun güçlendirilmesi hedefleniyor.

İlgili yönetmelikle 81 ilde "İl İklim Değişikliği Koordinasyon Kurulu" (İl İDKK) kurulacak ve il düzeyinde iklim eylemi yalnızca belediye veya tek bir kurumun çalışması olmaktan çıkarılarak, vali koordinasyonunda merkezi kurumların taşra birimleri ile yerel yönetimler, meslek kuruluşları, akademi ve sivil toplum kuruluşlarının aynı masada bulunduğu kurumsal bir yönetim yapısına ulaşacak.

Öte yandan YİDEP'ler, vali koordinasyonunda, büyükşehirlerde büyükşehir belediyesi, diğer illerde ise il belediyesi ve il özel idaresi tarafından ilgili paydaşların katılımıyla hazırlanacak veya hazırlatılacak.

YİDEP çerçevesinde, azaltım ve uyum bileşenleri birlikte ele alınacak.

İl İklim Değişikliği Koordinasyon Kurulları yıl sonuna kadar kurulacak

Yönetmelikle, yıl sonuna kadar her ilde İl İklim Değişikliği Koordinasyon Kurulu'nun kurulması, ilk YİDEP döngüsünün 2028-2032 yıllarını kapsamaması, YİDEP'lerin 5 yılda bir güncellenmesi ve İklim Portalı'na yüklenerek kamuoyu ile paylaşılması öngörülüyor.¹⁰

⁹ Tarım ve Orman Bakanlığından: Tarım Arazilerinin Korunması ve Kullanılması Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, Resmî Gazete, Sayı: 33330, 4 Ağustos 2026,

<https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/08/20260804-4.htm>

¹⁰ Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığından: Yerel İklim Değişikliği Eylem Planları ile İl İklim Değişikliği Koordinasyon Kurulları Hakkında Yönetmelik, Resmî Gazete, Sayı: 33330, 4 Ağustos 2026,

<https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/08/20260804-1.htm>

İçme ve kullanma suyu havzalarının korunmasına ilişkin yönetmelikte değişiklik

İçme ve kullanma suyu havzalarının korunmasına yönelik yönetmelikte düzenleme yapılarak, havzalara zarar verecek faaliyetlere ilişkin tedbirler artırıldı.

Tarım ve Orman Bakanlığınca hazırlanan, "İçme-Kullanma Suyu Havzalarının Korunmasına Dair Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına İlişkin Yönetmelik" Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

İçme ve kullanma suyu havzalarında, noktasal ve yayılı kaynaklı kirliliklerin önlenmesine yönelik tedbirler ilgili kurumlar tarafından alınacak. Söz konusu havzalarda teknik açıdan uygun olan ağaçlandırma, erozyon ve sediment taşınımı tedbirleri alınacak, bu faaliyetler orman alanlarında ise Orman Genel Müdürlüğü tarafından yürütülecek. Havzalardaki koruma alanlarının sınırları, bilimsel temelli çalışmalara göre belirlenecek. Havza koruma alanları ile bu alanlara ait koruma hükümleri, kadastro paftalarına işlenecek ve tapu sicilinin beyanlar hanesinde belirtilecek.

Büyükşehir belediyelerine içme ve kullanma suyu sağlanan kaynaklar için koruma planları, büyükşehir belediyeleri su ve kanalizasyon idareleri genel müdürlüklerince hazırlanacak. Bunlar dışındaki yerleşimlere sağlanan kaynaklar için koruma planları, Bakanlık veya Bakanlığın koordinasyonunda ilgili idarece yürütülecek. Bakanlık, içme ve kullanma suyu havzalarının kalite ve miktar açısından korunması ve yapısal faaliyetlerin tespitine yönelik coğrafi bilgi sistemi altlıklı su veri tabanı oluşturacak. İdarelerle kurum ve kuruluşlar, yapılan denetimler ve idari işlemlere ilişkin bilgileri, ocak ve temmuz aylarında olmak üzere yılda iki kez dijital bilgi sistemine kaydedecek.

Su yüzeyinde yapılacak yapılara sınır

İçme ve kullanma suyu amaçlı yerüstü su kaynaklarının maksimum su seviyesine kadar olan su biriktirme alanını ifade eden su yüzeyinde, içme ve kullanma suyu teminiyle ilişkili teknik yapılar haricinde, hiçbir yapı yapılamayacak. Su yüzeyine arıtılsa dahi atıksuların doğrudan deşarjına izin verilmeyecek, doğrudan veya dolaylı olarak her türlü atık ve artıkların boşaltılması yasak olacak.

İçme ve kullanma suyu temin edilen veya edilmesi planlanan tabii göl, baraj gölü ve göletlerde su ürünleri yetiştiriciliği tesislerine izin verilmeyecek.

Devlet Su İşleri tarafından ekonomik bölge oluşturulan tabii göl, baraj gölü ve göletlerde, su ürünleri avcılığına ve maksimum su seviyesindeki göl alanı 75 bin hektardan büyük baraj göllerinde asgari su kotundaki göl alanının binde birine kadar alanda yetiştiriciliğe Bakanlıkça izin verilebilebilecek. İçme ve kullanma suyu alma yapısına 1000 metreden daha yakın olan alanlarda ve bu yapıların bulunduğu koylarda, su ürünleri yetiştiriciliği yapılmayacak.

Akaryakıtla çalışan araçlar kullanılmayacak

Su yüzeyinde yelkenli, kürekli, akümülatör veya elektrik ile çalışan vasıtalara, sallara ve bu kapsamda yapılacak sportif faaliyetlere, Bakanlığın uygun görüşü ile izin verilebilecek ama akaryakıt ile çalışan kayak, motor gibi araçların kullanılmasına izin verilmeyecek.

Su yüzeyinde yeni yol, köprü, viyadük gibi yapılara izin verilmeyecek, yenilenebilir enerji santralleri dahil olmak üzere, hiçbir enerji santrali kurulmayacak.

Mutlak koruma alanlarında yeni akaryakıt, gaz dolum, kara araçları için kullanılacak şarj dolum istasyonları ve kimyasal madde depoları ile sıvı ve katı yakıt depoları kurulmayacak. Mevcut istasyonlar, Türk Standartları Enstitüsünün ilgili standartlarına uygun hale getirilinceye kadar kapatılacak.

Mevcut havza koruma planları, 1 yıl içinde yönetmelikle belirlenen usul ve esaslara uygun olarak yeniden düzenlenecek.¹¹

¹¹ Tarım ve Orman Bakanlığından: İçme-Kullanma Suyu Havzalarının Korunmasına Dair Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına İlişkin Yönetmelik, Resmî Gazete, Sayı: 33330, 4 Ağustos 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/08/20260804-3.htm>